

Druckfehler.

Im Ersten Bande.

S. 70. v. 5. und 9. Bal anstatt Ball.

S. 100. v. 13. leset: in diese Attitüde.

S. 121. v. 14. — nur statt nun.

S. 202. v. 10. leset: oder so schön wie ehemals, 2c.

S. 210. v. 7. und statt um.

S. 217. v. 2. sezet nach erklärt ein :

S. 223. v. 6. Skogula statt Scopula. Die nehmliche Verbesserung muß auch im 2ten Theile, Seite 132. v. 7. gemacht werden.

Verbesserung.

S. 93. sollte der letzte Vers und die ersten auf S. 94. also verändert werden:

— die Secte der Misogynen

Herrum sich getummelt, sie alle führt er an;

Und da er meynt wie herrlich wohl er gethan,

So zeigt sich, daß sie den Prinzen in seinem schädlichen
Wahn

Nur mehr zu unterhalten dienen.

Gut, stieg der kleine Rebell mit schlauem Kaltfinn
an, u. s. w.